
                                        
________________________________________________ 

Sistema Certificato ISO 9001:2015    IMQ n. IT-117690 

 

 
 

Minis tero de l l ’ Is t ruz ione  e  de l  mer i to  
Istituto Comprensivo Statale “Ugo Foscolo” 

Via Corridoni, 1 – 26039 Vescovato (CR) 

Cod. Meccanografico CRIC809005 – C.F. 93037610198  Tel. 0372/830417 – Fax 0372/830664 
Sito web: www.icugofoscolo.it - e-mail uffici: cric809005@istruzione.it – cric809005@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO: progetto per realizzazione “PIANO SCUOLA 4.0” Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento 

innovativi, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1/3.2 – Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori. Graduatoria provvisoria-

selezione per il conferimento di un incarico individuale per nr 1 COLLAUDATORE TECNICO/AMMINISTRATIVO per il 

progetto PNRR in oggetto 

Codice Avviso M4C1/3.2-2022-961 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO FOSCOLO” di VESCOVATO 

 

 

 

 

VISTO 

il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti” 

VISTA il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 

VISTO nello specifico la Missione 4 Istruzione e ricerca – linea di investimento Piano scuola 4.0 - finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto delle risorse Piano 

Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

201.194,02 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola4.0 Azione 1 – Next 

Generation Classrooms 

VISTA a nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 – Scuola 

4.0 

VISTO il progetto presentato in data 28/02/2023, assunto al prot. 1934 del 28/02/2023 ed inoltrato correttamente 

con il CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-11888 

VISTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR – nota Prot. 2289 del 16 marzo 2023 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio assunto agli atti con prot n 2431 del 20/03/2023 

VISTO la necessità, nell’ambito del Progetto CUP I64D22002910006 di avvalersi della collaborazione di unità di 

1 esperto collaudatore tecnico/amministrativo in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

CUP I64D22002910006 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

85
82

 -
 0

8/
11

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

CRIC809005 - documento firmato digitalmente in originale da PAOLA BELLINI (prot. 0008582 - 08/11/2023) - copia conforme



                                        
________________________________________________ 

Sistema Certificato ISO 9001:2015    IMQ n. IT-117690 

 

dell’incarico; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il proprio decreto di avvio della procedura di selezione Prot. n. 7897 del 20/10/2023 riferito al progetto 

PNRR Missione 4 Istruzione e ricerca – Linea di investimento Piano scuola 4.0 -  Codice Avviso 

M4C1/3.2-2022-961- CUP I64D22002910006 

CONSIDERATO L’Art 4 dell’avviso di selezione ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione della figura professionale affidataria dell’incarico individuale, in base al quale la selezione delle 

candidature sarà effettuata in base al seguente ordine di priorità: 

SELEZIONE INTERNA, candidature presentate dal personale docente in servizio presso questo Istituto 

Comprensivo; 

COLLABORAZIONE PLURIMA, in caso di accertata assenza di candidature da parte del personale interno in 

servizio presso questo istituto, si procederà con la selezione di personale in servizio presso altre istituzioni 

scolastiche; 

ESPERTI ESTERNI in caso di accertata assenza di candidature da parte del personale in servizio presso altre 

istituzioni scolastiche, si procederà con la selezione di candidature provenienti da personale esterno al comparto 

scuola, lavoratori autonomi o dipendenti in possesso dei requisiti previsti dal presente Avviso pubblico e coerenti con 

i profili professionali richiesti. 

 

RILEVATA la necessità di verificare la disponibilità di tali esperti prioritariamente tra il personale interno; qualora, rilevata 

l’impossibilità di utilizzare personale interno all’Istituzione scolastica, per mancanza di candidature, si procede a 

individuazione di candidature tra il personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche; in caso di accertata 

assenza di candidature da parte del personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche, si procederà con la 

selezione di candidature provenienti da personale esterno al comparto scuola, lavoratori autonomi o dipendenti in 

possesso dei requisiti previsti dal presente Avviso pubblico e coerenti con i profili professionali richiesti. 

CONSIDERATO che il personale interno ha la precedenza riguardo l’attribuzione dell’incarico 

VISTO l’ avviso di selezione per il conferimento di un incarico individuale per nr 1 COLLAUDATORE 

TECNICO/AMMINISTRATIVO per il progetto PNRR in oggetto prot 7931 del 23/10/2023 

PRESO ATTO delle istanze pervenute nei termini stabiliti dall’avviso di selezione di cui al prot 7931 del 23/10/2023 

TENUTO CONTO del decreto di nomina della Commissione di valutazione per la selezione di una/n. 1 figura professionale 

per lo svolgimento delle attività di Collaudatore tecnico-amministrativo, in relazione al progetto in 

oggetto prot 8268 del 30/10/2023 

VISTA convocazione della Commissione di valutazione per la selezione di una/n. 1 figura professionale per lo 

svolgimento delle attività di Collaudatore tecnico-amministrativo, in relazione al progetto in oggetto prot 

8298 del 31/10/2023   

VISTO il verbale redatto dalla Commissione di Valutazione del 06/11/2023 agli atti al prot n. 8574 del 

08/11/2023 

 

 

 

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla selezione di nr 1 collaudatore tecnico/amministrativo per il progetto 

PNRR in oggetto 

Di seguito vengono riportati i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione, riportando i criteri di valutazione di cui 

all’art. 4 dell’avviso di selezione prot nr 7897 del 20/10/2023, e relativi punteggi attribuiti a ciascuno di essi. 

 

 Selezione Interna: Candidatura docente interno in servizio presso questo Istituto Comprensivo 

Prof.ssa Pilotti Simona Punteggio attribuito dal candidato Punteggio attribuito dalla commissione 

PUNTEGGIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE 15 15 

PUNTEGGIO CERTIFICAZIONI ICT 5 5 

PUNTEGGIO ESPERIENZE 52 52 

PUNTEGGIO TOTALE 72 72 

 
 Collaborazione Plurima: Candidatura docente personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche 

Nessuna candidatura pervenuta Punteggio attribuito dal candidato Punteggio attribuito dalla commissione 

PUNTEGGIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE //// //// 

PUNTEGGIO CERTIFICAZIONI ICT //// //// 

PUNTEGGIO ESPERIENZE //// //// 

PUNTEGGIO TOTALE //// //// 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

85
82

 -
 0

8/
11

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

CRIC809005 - documento firmato digitalmente in originale da PAOLA BELLINI (prot. 0008582 - 08/11/2023) - copia conforme



                                        
________________________________________________ 

Sistema Certificato ISO 9001:2015    IMQ n. IT-117690 

 

 
 Esperto Esterno 

Arch. Corsinovi Tiberio Punteggio attribuito dal candidato Punteggio attribuito dalla commissione 

PUNTEGGIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE 10 10 

PUNTEGGIO CERTIFICAZIONI ICT   

PUNTEGGIO ESPERIENZE 45 45 

PUNTEGGIO TOTALE 55 55 

 
 Esperto Esterno 

Ing Rasi GianMaria Punteggio attribuito dal candidato Punteggio attribuito dalla commissione 

PUNTEGGIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE 15 15 

PUNTEGGIO CERTIFICAZIONI ICT   

PUNTEGGIO ESPERIENZE 10 10 

PUNTEGGIO TOTALE 25 25 

 
valutate le candidature pervenute, per le ragioni in premessa, si pubblica la seguente graduatoria provvisoria, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art 4 dell’avviso di selezione prot n 7931 del 23/10/2023 

 

 1^ graduatoria- docente interno in servizio presso questo Istituto Comprensivo 

Candidato Punteggio totale 

1 Prof.ssa Pilotti Simona 72 

 
 2^ graduatoria- Collaborazione Plurima: docente personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche 

 
Candidato Punteggio totale 

nessuno 

 
 3^ graduatoria- Esperto Esterno 

Candidato Punteggio totale 

1 Arch Corsinovi Tiberio 55 

2 Ing Rasi Gianmaria 25 

 
La presente graduatoria provvisoria viene pubblicata all’albo pretorio, in Amministrazione trasparente del sito Istituzionale della scuola. 

Decorsi cinque giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, la graduatoria diventerà definitiva ed il Dirigente Scolastico potrà 

procedere con l’assegnazione dell’incarico 

 
 

                                                 la Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Prof.ssa Bellini Paola 

 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

85
82

 -
 0

8/
11

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Paola Bellini

CRIC809005 - documento firmato digitalmente in originale da PAOLA BELLINI (prot. 0008582 - 08/11/2023) - copia conforme


		2023-11-08T11:57:22+0100
	paola bellini




